УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   "УСТЬ-ЦИЛЕМСКИЙ"

П Р И К А З

  19 октября 2019 г.                          №  19101 о.д.
О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году
     Согласно Порядку проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденному приказом Министерства образования и науки РФ  от 18.11.2013 г. № 1252, приказу Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 17.08.2020 г. № 509 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской предметной олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году» (далее – Олимпиада) и плану работы управления образования администрации МО МР «Усть-Цилемский» на 2020 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 05 ноября по 19 декабря 2020 г. муниципальный этап Олимпиады  для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений в установленные сроки по следующим предметам:

· 5 ноября – экономика;
· 6 ноября – литература;
· 9,10 ноября – ОБЖ;
· 11,12 ноября – английский язык;

· 13 ноября – география;
· 16, 17 ноября – немецкий язык;
· 18,19 ноября – технология;
· 20 ноября – астрономия;
· 23 ноября – право;
· 24, 25 ноября – физическая культура;
· 26 ноября – русский язык;
· 27 ноября - информатика;
· 30 ноября – МХК;
· 1 декабря – физика;

· 3 декабря – история;

· 4 декабря – биология;
· 7 декабря – экология,
· 8 декабря - химия;

· 9, 10 декабря – французский язык;

· 11 декабря – математика;
· 14 декабря – обществознание;
·                                 испанский язык;
· 15, 16 декабря –     итальянский язык;

·                                 китайский язык.

2. Утвердить состав районного оргкомитета, председателей предметных жюри                                                                                                олимпиады (приложение 1,2).

3. Отделу методической работы:
    3.1. обеспечить организацию и контроль в соответствии с Порядком, методическими рекомендациями, санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 от 30.06.2020 г. № 16, и порядком ведения РИС «Олимпиада» в рекомендованные сроки.
    3.2.Назначить лиц, ответственных за сохранность олимпиадных работ в образовательном учреждении с соблюдением конфиденциальности (приложение 3);
    3.3.Направлять разработанные требования к организации и проведению муниципального этапа олимпиады, а также тексты заданий и методические рекомендации на электронные адреса образовательных учреждений  накануне дня проведения олимпиады по предмету;

    3.4. Организовывать работу предметных жюри сразу после проведения олимпиады по данному предмету и получения работ из образовательных учреждений,  подвести итоги муниципального этапа олимпиады и определить участников республиканского этапа всероссийской олимпиады школьников;
     3.4. Представить в Министерство образования в срок до 25 декабря 2018 г. отчет по итогам муниципального этапа и именные заявки на участие в республиканском этапе олимпиады согласно принятым формам.
     4. Определить базовыми общеобразовательными учреждениями для проведения муниципального этапа олимпиады  следующие  школы:

     - МБОУ «Усть-Цилемская СОШ» им. М.А.Бабикова (для учащихся МБОУ «Усть-Цилемская СОШ» им. М.А.Бабикова,
     - МБОУ «Кадетская СОШ» с. Коровий Ручей);

     - МБОУ «Пижемская СОШ»;

     - МБОУ «Синегорская СОШ»;

     - МБОУ «Хабарицкая СОШ»;

     - МБОУ «Бугаевская СОШ»;

     - МБОУ «Окуневская СОШ»;

     - МБОУ «Цилемская СОШ»;

     - МБОУ «Новоборская СОШ»;

     - МБОУ «Ёрмицкая ООШ»;

     - МБОУ Степановская ООШ».

     5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

     5.1.Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении, хранении, тиражировании олимпиадных заданий;
     5.2.Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады для обучающихся 7-11 классов на базе образовательных учреждений строго в установленные сроки и в соответствии с установленным порядком (п. 10-14 раздела I Положения о проведении ВсОШ).
5.3. Для участия в муниципальном этапе олимпиады включить в состав команд учащихся -  победителей школьного этапа олимпиады;
5.4. Определить общественных наблюдателей каждому образовательному учреждению, обеспечить организацию общественного наблюдения при проведении олимпиады в каждом образовательном учреждении;
    5.5. Направлять  материалы  выполненных  олимпиадных  заданий  в отдел методической работы сразу после проведения олимпиады по каждому предмету;
    5.6. Предоставить до 23 октября 2020 г. список педагогов, которые войдут в состав жюри по проверке олимпиадных работ муниципального этапа (Приложение 4);

    5.7. Предупредить всех задействованных в организации  муниципального этапа олимпиады лиц о соблюдении конфиденциальности содержания материалов, подготовленных для проведения муниципального этапа.
    6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя управления образования Цуркан Н.Г..

Начальник управления образования                                      Е.Г. Талеева

                                                                                            Приложение № 1

                                                                                                                           к приказу управления образования

                                                                                                                           от  19 октября 2020 г. №  19101 о.д.

Состав районного оргкомитета

муниципального этапа  Всероссийской предметной олимпиады школьников

в 2020 – 2021 учебном году.

	Ф.И.О.
	Должность
	Распределение обязанностей

	Талеева Е.Г.
	Начальник управления образования
	Председатель оргкомитета

	Цуркан Н.Г.
	Заместитель начальника управления образования
	Зам. председателя оргкомитета.

Организационные вопросы по работе оргкомитета олимпиады.

	Герасимова Т.С.
	Ведущий эксперт отдела методической работы
	Секретарь оргкомитета.

Организационные вопросы по работе предметных жюри, отбор и анализ заявок, приказов, отчётов, составление смет, подготовка и обеспечение победителей и призеров наградными материалами. Распечатка и размножение заданий муниципального этапа олимпиады.

	Члены оргкомитета

	Вокуева В.Я.
	Заведующий финансово-экономическим отделом управления  образования
	Финансовое обеспечение олимпиады

	Мяндин А.И.
	Зам. директора  МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.Бабикова»
	Вопросы по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников

	Дуркина Е.В.
	Зам. директора по учебной работе МБОУ «Кадетская СОШ» с. Коровий Ручей»
	Вопросы по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников

	Кожевина Е.Н.
	Зам. директора по учебной работе МБОУ «Синегорская СОШ»
	Вопросы по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников

	Дуркина М.Н.
	Зам. директора по учебной работе МБОУ «Цилемская СОШ»
	Вопросы по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников

	Мяндина Т.Н.
	Зам. директора по учебной работе МБОУ «Пижемская СОШ»
	Вопросы по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьник

	Рочева Н.Ф.
	Зам. директора по учебной работе МБОУ «Окуневская СОШ»
	Вопросы по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьник

	Горчакова
Л.Н.
	Зам. директора по воспитательной работе МБОУ «Новоборская СОШ»
	Вопросы по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьник

	Мильке В.В.
	Зам. директора по учебной работе МБОУ «Бугаевская ООШ»
	Вопросы по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьник

	Чупрова Т.Г.
	Зам. директора по учебной работе МБОУ «Хабарицкая СОШ»
	Вопросы по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьник

	Вишнякова Е.Ф.
	И.о. директора по учебной работе МБОУ «Степановская ООШ»
	Вопросы по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьник

	Канева И.А.
	Зам. директора по учебной работе МБОУ «Ермицкая ООШ»
	Вопросы по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьник

                                                                                            Приложение № 2

                                                                                                                           к приказу управления образования

                                                                                                                            от 19 октября 2020 г. №  19101 о.д.
Состав председателей предметных жюри

муниципального этапа  Всероссийской предметной олимпиады школьников

в 2020 – 2021 учебном году.

	Ф.И.О.
	Должность
	Распределение обязанностей

	Дуркина Е.В.
	Учитель МБОУ «Кадетская СОШ»
	Председатель предметного жюри по математике

	Корычева Л.С.
	Учитель МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.Бабикова»
	Председатель предметного жюри по физике

	Воеводина Э.А.
	Учитель МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.Бабикова»
	Председатель предметного жюри по астрономии

	Чупрова А.И.
	Учитель МБОУ «Цилемская СОШ»
	Председатель предметного жюри по географии

	Торопова Т.Ф.
	Учитель МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.Бабикова»
	Председатель предметного жюри по биологии, экологии

	Поташова М.А.
	Учитель МБОУ «Пижемская СОШ»
	Председатель предметного жюри по химии

	Поздеева Н.С.,
Тиранов В.А.
	Учителя МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.Бабикова»
	Председатели предметных жюри по технологии

	Твердова Л.Ф.
	Учитель МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.Бабикова»
	Председатель предметного жюри по истории

	Дуркин А.Я.
	Учитель МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.Бабикова»
	Председатель предметного жюри по обществознанию

	Королева Н.Н.
	Учитель МБОУ «Хабарицкая СОШ»
	Председатель предметного жюри по праву и экономике

	Назаров Р.К.
	Учитель МБОУ «Кадетская СОШ»
	Председатель предметного жюри по физической культуре

	Волошин А.Н.
	Учитель МБОУ «Пижемская СОШ»
	Председатель предметного жюри по основам безопасности жизнедеятельности

	Матуленко М.Н.
	Учитель МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.Бабикова»
	Председатель предметного жюри по русскому языку

	Ляпунова Е.И.
	Учитель МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.Бабикова»
	Председатель предметного жюри по литературе

	Михайлова Т.В.
	Учитель МБОУ «Окуневская СОШ»
	Председатель предметного жюри по МХК

	Филиппов С.В.
	Учитель МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.Бабикова»
	Председатель предметного жюри по немецкому языку

	Мяндина Н.В.
	Учитель МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.Бабикова»
	Председатель предметного жюри по английскому языку

                                                                                                                            Приложение № 3
                                                                                                                            к приказу управления образования

                                                                                                                            от 19 октября 2020 г. №  19101 од
Лица,  ответственные за соблюдение конфиденциальности и сохранность материалов Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2020 – 2021 учебном году.

     К конфиденциальным сведениям относится содержание материалов, подготовленных для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, а также выполненные учащимися олимпиадные задания.

	№
	Ф.И.О., должность
	подпись

	1
	Неустроева Мария Петровна, директор МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.Бабикова»

	2
	Федотова Татьяна Николаевна,  директор МБОУ «Синегорская СОШ»

	3
	Гущин Сергей Васильевич,  директор МБОУ «Цилемская СОШ»

	4
	Волошин Анатолий Николаевич,  директор МБОУ «Пижемская СОШ»

	5
	Батманова Ирина Николаевна, директор МБОУ «Окуневская СОШ»

	6
	Вязникова Ольга Петровна, и.о. директор МБОУ «Новоборская СОШ»

	7
	Дуркина Ольга Николаевна, директор МБОУ «Бугаевская ООШ»

	8
	Королева Наталья Николаевна, директор МБОУ «Хабарицкая СОШ»

	9
	Рочева Нина Васильевна, директор МБОУ «Ёрмицкая ООШ»

	10
	Вишнякова Евдокия Федоровна, и.о. директора  МБОУ «Степановская ООШ»

                                                                                                                           Приложение № 4
                                                                                                                           к приказу управления образования

                                                                                                                           от  19 октября 2020 г. №  19101 о.д.

Список педагогов, рекомендованных в состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

	Предмет
	Ф.И.О. педагога